

Nr 2

Memorial, föranlett av kamrarnas skiljaktiga beslut vid behandling av särskilda utskottets utlåtande i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition angående studiesocialt stöd till studerande ungdom, dels Kungl. Maj:ts förslag i statsverkspropositionen angående anslag till kostnader för avskrivning av vissa studielån med statlig kreditgaranti, dels ock i ämnet väckta motioner.

Genom proposition nr 138 angående studiesocialt stöd till studerande ungdom har Kungl. Maj:t förslagit riksdagen att bland annat antaga vid propositionen fogade förslag till studiehjälpsreglemente och studiemedelsförordning.

A. I förslaget till studiehjälpsreglemente upptages inte någon förmån motsvarande det bidrag till inackorderade elevers hemresor, som enligt gällande bestämmelser stundom kan utgå.

I motionerna I: 798 av herr *Dahlberg m. fl.* och II: 983 av herr *Svanberg m. fl.*, I: 800 av herr *Wirmark m. fl.* och II: 985 av herr *Svensson* i Ljungskile *m. fl.*, I: 810 av herr *Lundström m. fl.* och II: 1002 av herr *Ohlin m. fl.* samt I: 812 av herrarna *Nyman* och *Dahlén* och II: 1004 av herr *Westberg* och fröken *Elmén* har yrkanden framställts att ifrågavarande bidrag till hemresor helt eller väsentligen oförändrat skall bibehållas

Särskilda utskottet har i utlåtande, nr 1, hemställt att riksdagen med avslag å nämnda motionsyrkanden måtte antaga det genom propositionen framlagda förslaget till studiehjälpsreglemente på denna punkt.

I en vid utlåtandet med C. betecknad reservation har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag till nästa års riksdag om sådan ändring av studiehjälpsreglementet att inackorderade elever erhåller bidrag till resor mellan hemorten och skolan.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har kamrarna vid behandling av utskottets utlåtande i denna del stannat i olika beslut.

Första kammaren har med 69 röster mot 66 beslutat bifalla vad utskottet hemställt i nämnda fråga.. Nio ledamöter avstod från att rösta, och 7 ledamöter var frånvarande.

Andra kammaren har med 106 röster mot 103 beslutat bifalla den nämnda reservationen. Sex ledamöter avstod från att rösta, och 17 ledamöter var frånvarande.

B. I de genom propositionen framlagda författningsförslagen har överlämnats åt Kungl. Maj:t att i administrativ väg bestämma vilka läroanstalter och utbildningslinjer som skall föras in under författningarna. Därvid har avsetts att de studiesociala förmånerna liksom hittills skall vara förbehållna eleverna inom sådan utbildningsverksamhet som bedrivs av staten eller som är statsunderstödd eller ställd under statlig tillsyn.

I motionerna I: 801 av herr *Åkesson m. fl.* och II: 984 av herr *Svensson i Kungälv m. fl.* har yrkats att eleverna vid bl. a. institut för ungdomsledareutbildning och teologiska seminarier skall få rätt till studiemedel enligt studiemedelsförordningen.

I motionerna I: 799 av herr *Pettersson, Harald, m. fl.* och II: 982 av herr *Nelander m. fl.* har yrkats att riksdagen som sin mening måtte uttala att elever vid landets diakonissanstalter för hela sin studietid bör inneslutas i det studiesociala systemet.

Särskilda utskottet har i sitt förenämnda utlåtande hemställt att ifrågasvarande motionsyrkanden icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

I två vid utlåtandet fogade, med Q. och R. betecknade reservationer har hemställts, i reservationen Q. att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning och förslag i syfte att elever vid de fria kristna samfundens teologiska seminarier och liknande läroanstalter erhåller rätt till studiemedel enligt studiemedelsförordningen, samt i reservationen R. att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte som sin mening ge till känna att elever vid diakonissanstalter skall äga rätt till studiemedel enligt studiemedelsförordningen under hela sin studietid.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har kamrarna vid behandlingen av utskottets utlåtande i dessa delar stannat i olika beslut.

Beträffande yrkandet i motionerna I: 801 och II: 984 har *första kammaren* med 74 röster mot 68 beslutat bifalla vad utskottet hemställt. Två ledamöter avstod från att rösta, och 7 ledamöter var frånvarande. Beträffande yrkandet i motionerna I: 799 och II: 982 har *första kammaren* med 74 röster mot 67 beslutat bifalla vad utskottet hemställt. Två ledamöter avstod från att rösta och 8 ledamöter var frånvarande.

Andra kammaren har med 109 röster mot 104 beslutat bifalla den med Q. betecknade reservationen. Två ledamöter avstod från att rösta och 17 ledamöter var frånvarande. Med samma siffror har *andra kammaren* vidare beslutat bifalla den med R. betecknade reservationen.

Utskottet har vid prövning av frågan om sammanjämkning av kamrarnas skiljaktiga beslut funnit skiljaktigheten i besluten i samtliga tre ovan redovisade punkter vara sådan, att sammanjämkning dem emellan icke är möjlig, vilket utskottet härmed velat för riksdagen

anmäla.

Utskottet hemställer, att förevarande ärende måtte företagas till avgörande efter allenast en bordläggning.

Stockholm den 27 maj 1964

På särskilda utskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid detta ärendes behandling har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Stefanson, fru Hamrin-Thorell, fröken Ljungberg, fröken Ranmark, herrar Lars Larsson, Thorsten Larsson, Wärnberg, Hedström och Wallmark;

från andra kammaren: herrar Johansson i Södertälje, Bengtsson i Landskrona, Larsson i Umeå, Björkman, Ekström i Iggesund, Gustavsson i Alvesta, Lundkvist, fru Skantz, herrar Källstad och Nordstrandh.